

Protokół nr 36/2017

**Komisji Społeczno – Oświatowej z posiedzenia odbytego w dniu 20 września 2017 r. w (rozpoczęte w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie, po czym Komisja udała się do placówek oświatowych)**

**Posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej rozpoczęło się o godzinie 11:30, a zakończyło o godzinie 14:00.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Katarzyna Lewandowska – Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej udział wzięli **członkowie Komisji Społeczno – Oświatowej:**

1. Katarzyna Lewandowska – Przewodnicząca Komisji
2. Anna Łuksza
3. Jadwiga Kamińska
4. Grażyna Kata

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Pani Monika Kuźmińska - Burmistrz Węgorzyna
2. Pani Mariola Franczuk – pracownik Urzędu Miejskiego w Węgorzynie

**Porządek posiedzenia:**

1. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego,
2. Monitorowanie wdrażania reformy oświatowej.

Pani Katarzyna Lewandowska – Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej rozpoczęła posiedzenie Komisji. Następnie przywitała wszystkich przybyłych. Poinformowała, że Komisja wraz z Panią Burmistrz oraz Panią Mariolą Franczuk – pracownik UM uda się w teren, aby sprawdzić stan przygotowania szkół, przedszkola do rozpoczęcia roku szkolnego.

**Szkoła Podstawowa w Węgorzynie –**

Przywitała nas Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej.

Poinformowała, że w związku ze zmianą prawa oświatowego do Szkoły Podstawowej zostało włączone Gimnazjum. W związku z tym od nowego roku szkolnego klasy 0-VI znajdują się w budynku Szkoły Podstawowej, a klasy VII oraz II i III odział gimnazjalny znajdują się w drugim budynku. Przed rozpoczęciem roku pracownicy nie podjęli pracy oraz złożyli rezygnację, w związku z tym występują braki kadrowe.

Zatrudnionych jest 43 nauczycieli, a razem z nauczycielami na zastępstwo 47. Braki kadrowe: nauczyciel j. niemieckiego, j. polskiego, oraz psycholog. Nauczyciel informatyki i techniki od września br. rozpoczął roczny urlop dla poratowania zdrowia, jego godziny zostały przydzielone innym nauczycielom posiadającym kwalifikacje do nauczania tych przedmiotów.

Potrzebą szkoły zgłaszaną do budżetu i nadal aktualną jest zakup regałów do biblioteki. Po kontroli ABI (Administrator Bezpieczeństwa Informacji) Pani Dyrektor dostała wytyczne o zabezpieczeniu dokumentacji, która znajduje się m.in. w sekretariacie szkoły. Meble, które się tam znajdowały nie dawały możliwości modernizacji, ponieważ były bardzo stare i po zalaniu.

Po rozmowach z Radą Rodziców uzgodniono, że z środków Rady zostaną zakupione nowe meble do sekretariatu, a meble do biblioteki będą zakupione z środków budżetowych, na które został złożony wniosek do Urzędu Miejskiego.

Szkoły otrzymały darmowe podręczniki dla wszystkich uczniów oprócz podręczników do nauki j. niemieckiego i religii. Ze względu na zmianę wykazu podręczników wydawnictwa mają bardzo dużą ilość nakładów i dlatego zamówienia są nadal realizowane, ale do końca września uczniowie powinni być wyposażeni.

W trakcie posiedzenia poruszono temat dot. uczniów klasy „Va”, w której to stan liczebny przewyższa dopuszczalną liczbę tj. 25 osób. Jeżeli jest 25 osoby to skutkuje obowiązkowym podziałem na grupy z j. obcego i informatyki. W klasie „Vb” jest uczniów 20, lecz rodzice uczniów klasy „Va” nie wyrazili zgody na przenoszenie z jednej klasy do drugiej. Kuratorium Oświaty w Szczecinie zaopiniowało przedstawione arkusze organizacyjne bez uwag, w których ujęto liczbę uczniów w klasie „Va” w liczbie 26.

### **Szkoła Podstawowa w Runowie Pomorskim**

Przywitała nas Pani Ilona Śmigielska Dyrektor Szkoły Podstawowej. Poinformowała, że nie ma braków kadry nauczycielskiej. Kadra pedagogiczna zaspakaja potrzeby placówki. Zatrudnionych jest 26 nauczycieli w tym 12 na cały etat. W szkole jest 146 uczniów.

Pani Dyrektor poruszyła problem braku odpowiedniej ilości stanowisk komputerowych (brak 10 komputerów), ponieważ wymóg ministerialny jest taki, iż każde dziecko powinno mieć osobne stanowisko komputerowe.

Przypomniano również, iż był wniosek Radnych, aby przeznaczyć pieniądze w budżecie na wymianę ławek, krzesełek i mebli w jednej z klas w danym roku szkolnym.

W celu prawidłowej realizacji podstawy programowej z przedmiotów tj.: biologia, fizyka, geografia, chemia i w-f niezbędny jest zakup pomocy dydaktycznych o łącznej wartości ok. 14.000,00 zł

Pani Dyrektor poinformowała, że w tym roku będzie składała wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego na realizację „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”, jeżeli uda się pozyskać pieniądze, to zostaną zakupione lektury szkolne, ponieważ występują braki.

Na terenie boiska szkolonego należałoby usunąć „garby” i wyrównać teren. Pani Dyrektor poinformowała również o występującym problemie na placu zabaw, z którego korzystają również mieszkańcy Runowa Pomorskiego. Po każdym weekendzie znajdują się tam śmieci oraz rozbite butelki. Pani Dyrektor poprosiła, żeby remontem urządzeń znajdujących się tam, zajęli się pracownicy gminy.

Pani Dyrektor przypomniała się z remontem szatni i sali gimnastycznej. W tym temacie Pani Radna Kamińska poinformowała, że Gmina pozyskała pieniądze z dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki na remont szatni oraz sali.

Poruszono również problem dachu budynku, w trakcie ulewnych deszczy zacieka korytarz. Natomiast ze względu na to, że w tym roku przeważają opady deszczu problem z zaciekaniem pojawił się również w sali 28 oraz w gabinecie księgowej.

W świetlicy występuje potrzeba wymiany drzwi wejściowych koszt ok. 5.000,00 zł.

Pani Dyrektor przypomniała również o konieczności odświeżenia i odmalowania pomieszczeń Biblioteki szkolnej z punktem bibliotecznym.

Szkoły otrzymały darmowe podręczniki dla wszystkich uczniów oprócz podręczników do nauki j. niemieckiego i religii. Zamówienia dokonano na początku czerwca, ale ze względu na dużą liczbę zamówień powoli spływają do szkoły.

## Przedszkole Publiczne w Węgorzynie

W Przedszkolu pracuje 6 nauczycieli, w tym Dyrektor Przedszkola. Pani Barbara Franczuk przedstawiła zasady funkcjonowania placówki. W placówce znajdują się 3 oddziały, w których jest po 25 osób. Przedszkole prowadzi własną kuchnię, w której pracują 2 osoby.

Dodatkowe zajęcia prowadzą w przedszkolu: logopeda, psycholog, nauczyciel gimnastyki korekcyjnej, religii, rytmiki i j. angielskiego.

W trakcie rekrutacji do Przedszkola Publicznego nie zostało przyjętych 5 dzieci. Po rozpoczęciu roku szkolnego 2017/2018 część rodziców zrezygnowała, więc powstały wolne miejsca.

W związku z powyższym na dzień 20.09.2017 r. wszystkie dzieci zainteresowane przyjęciem w podczas rekrutacji, dla których zabrakło miejsc zostały przyjęte do Przedszkola.

Pani Dyrektor poinformowała, że projekt na budowę nowego przedszkola został napisany na 4 oddziały przedszkolne oraz 2 oddziały żłobkowe. Ma wielką nadzieję, że wkrótce ruszy budowa

**Po zakończonych rozmowach i obejrzeniu stanu faktycznego w terenie Komisja Społeczno – Oświatowa Rady Miejskiej w Węgorzynie wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na:**

### Szkoła Podstawowa w Węgorzynie:

- 1) Zakup regałów do Biblioteki Szkolnej

### Szkoła Podstawowa w Runowie Pomorskim:

- 1) Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych,
- 2) Remont dachu budynku szkoły,
- 3) Wymianę drzwi do świetlicy,
- 4) Zakup komputerów do sali informatycznej,
- 5) Odświeżenie i pomalowanie pomieszczeń w Bibliotece Szkolnej z punktem bibliotecznym.

**Ponadto Komisja wnioskuje o:**

1. Wyrównanie terenu boiska szkolnego w Runowie Pomorskim poprzez usunięcie „garbów”,
2. Sukcesywne przeglądy i konserwację urządzeń znajdujących się na placu zabaw, z którego korzystają uczniowie Szkoły Podstawowej oraz mieszkańcy Runowa Pomorskiego.

**Wyżej wymienione wnioski zostały przyjęte przez członków Komisji Społeczno – Oświatowej w dniu 26.09.2017 r.**

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej

Katarzyna Lewandowska

Protokołowała:

Wioleta Początek

Protokół sporządzono w wersji skróconej (po uzgodnieniu z Przewodniczącym Komisji) płyta z nagraniem jest dołączona do protokołu i przechowywana przez 1 rok.